СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ДЕСЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  21 июня  2024 года                           №40
С. Кипцы

О согласовании изменения границ Кипецкого
 муниципального образования

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, землеустроительным делом по описанию местоположения части границ Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (изменение местоположения) Совет депутатов Кипецкого муниципального образования РЕШИЛ:
1. Выразить согласие Кипецкого муниципального образования на изменение границ Кипецкого муниципального образования путем уменьшения площади за счет корректировки по границам объектов естественного происхождения (проект закона Саратовской области «О муниципальных образованиях, входящих в состав Екатериновского муниципального района» прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу Кипецкого муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
Глава Кипецкого

муниципального образования

                                     О.А. Рузняева
ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов
Кипецкого муниципального образования
От  21.06.2024г. № 40
Внесен Советом депутатов Кипецкого
муниципального образования

 Екатериновского муниципального
района Саратовской области
ПРОЕКТ

ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"О внесении изменений в Закон Саратовской области "О муниципальных образованиях, входящих в состав Екатериновского муниципального района"
 Статья 1. Внести в Закон Саратовской области " О муниципальных образованиях, входящих в состав Екатериновского муниципального района " от 15 декабря 2004  года следующие изменения:
1) в Приложении 8 текст изложить в новой редакции (приложение 1);.
Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор Саратовской области

Р. В. Бусаргин

Приложение 1 к Закону Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О муниципальных образованиях, входящих в состав Екатериновского муниципального района»

I. Населенные пункты, входящие в состав Кипецкого муниципального образования:
1) село Кипцы;

2) поселок Восточный;

3) деревня Михайловка.

II. Описание границ Кипецкого муниципального образования
(раздел с учетом изменений, внесенных Законом Саратовской области от 20.04.2018 N 37-ЗСО, см. предыдущую редакцию)

Граница Кипецкого муниципального образования проходит от точки А-1 до точки Б-1 по смежеству с Индустриальным муниципальным образованием на протяжении 15448 м.

От точки А-1 до точки А-9 граница проходит в северо-западном направлении вдоль лесополосы на протяжении 3334 м.

От точки А-9 до точки А-12 граница проходит в северо-восточном направлении вдоль пахотных угодий на протяжении 1297 м.

От точки А-12 до точки А-26 граница проходит по "живому урочищу" - дну оврага.

От точки А-26 до точки А-31 граница суходольная проходит в северо-западном направлении вдоль лесополосы на протяжении 1282м.

От точки А-31 до точки А-34 граница суходольная проходит в северо-восточном направлении вдоль пахотных угодий на протяжении 2207 м.

От точки А-34 до точки А-51 граница проходит по "живому урочищу" - дну оврага.

От точки А-51 до точки Б-1 граница суходольная проходит в северо-восточном направлении вдоль пахотных угодий на протяжении 2310 м.

От точки Б-1 до точки В-1 граница проходит по смежеству с Альшанским муниципальным образованием на протяжении 10133,39 м.

От точки Б-1 до точки Б-4 граница суходольная проходит вдоль пахотных угодий.

От точки Б-1 до точки Б-2 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 499,5 м.

От точки Б-2 до точки Б-3 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 495 м.

От точки Б-3 до точки Б-4 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 257 м.

От точки Б-4 до точки В-1 граница проходит по "живому урочищу" - дну оврага.

От точки В-1 до точки В-4 граница проходит по смежеству с Крутоярским муниципальным образованием на протяжении 2015 м.

От точки В-1 до точки В-3 граница проходит в юго-западном направлении вдоль пахотных угодий на протяжении 2015м.

От точки В-3до точки Д-1 граница проходит по смежеству с Сластухинским муниципальным образованием на протяжении 9061 м.

От точки В-3до точки В-4граница проходит по "живому урочищу" - дну оврага.

От точки В-4до точки В-12 граница проходит по "живому урочищу" - середине ручья.

От точки В-12 до точки В-17 граница суходольная проходит в северо-западном направлении вдоль пахотных угодий на протяжении 2453 м.

От точки В-17 до точки Д-1 граница проходит в юго-восточном направлении по "живому урочищу" - середине ручья.

От точки Д-1 до точки Е-1 граница проходит по смежеству с Новоселовским муниципальным образованием на протяжении 7332 м.

От точки Д-1 до точки Д-3 граница проходит вдоль сельскохозяйственных угодий в юго-западном направлении на протяжении 4707 м.

От точки Д-3 до точки Д-6 граница проходит вдоль пастбищных угодий.

От точки Д-3 до точки Д-4 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 456 м.

От точки Д-4 до точки Д-5 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 539 м.

От точки Д-5 до точки Д-6 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 1039 м.

От точки Д-6 до точки Е-1 граница проходит по "живому урочищу" - середине реки Аткара.

От точки Е-1 до точки Ж-1 граница проходит по смежеству с Новоселовским муниципальным образованием на протяжении 5012 м.

От точки Е-1 до точки Е-2 граница проходит по "живому урочищу" - середине реки Аткара.

От точки Е-2 до точки Ж-1 граница проходит на северо-восточном направлении по автомобильной дороге Калининск-Екатериновка.

От точки Ж-1 до точки З-1 граница проходит по смежеству с Екатериновским муниципальным образованием на протяжении 14740 м.

От точки Ж-1 до точки Ж-2 граница проходит в северном направлении вдоль автомобильной дороги на протяжении 120 м.

От точки Ж-2 до точки Ж-3 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 570 м вдоль лесополосы.

От точки Ж-3 до точки Ж-4 граница проходит в северо-восточном направлении вдоль лесополосы на протяжении 150 м.

От точки Ж-4 до точки Ж-11 граница проходит вдоль лесополосы в юго-восточном направлении на протяжении 1180 м.

От точки Ж-11 до точки Ж-15 граница проходит вдоль пахотных угодий в северо-восточном направлении на протяжении 550 м.

От точки Ж-15 до точки Ж-25 граница проходит по «живому урочищу» - берегу пруда Коммуна.

От точки Ж-25 до точки Ж-26 граница проходит в северо-западном направлении по пастбищным угодьям на протяжении 130 м.

От точки Ж-26 до точки Ж-27 граница проходит в западном направлении на протяжении 410 м слева от автомобильной дороги Восточный-Екатериновка.

От точки Ж-27 до точки Ж-28 граница проходит вдоль лесополосы в северо-западном направлении справа от лесополосы на протяжении 930 м.

От точки Ж-28 до точки Ж-29 граница проходит в северо-западном направлении, пересекая железную дорогу.

От точки Ж-29 до точки Ж-30 граница проходит в северо-западном направлении вдоль пахотных угодий на протяжении 600 м.

От точки Ж-30 до точки Ж-31 граница проходит в юго-западном направлении слева от лесополосы на протяжении 530 м.

От точки Ж-31 до точки Ж-33 граница проходит справа от лесополосы в северо-западном направлении на протяжении 1040 м.

От точки Ж-33 до точки Ж-34 граница проходит вдоль лесных насаждений в юго-западном направлении на протяжении 370 м.

От точки Ж-34 до точки Ж-37 граница проходит вдоль лесных насаждений в юго-восточном направлении на протяжении 180 м.

От точки Ж-37 до точки Ж-38 граница проходит вдоль лесных насаждений в юго-западном направлении на протяжении 100 м.

От точки Ж-38 до точки Ж-39граница проходит вдоль сельскохозяйственных угодий в южном направлении на протяжении 380 м.

От точки Ж-39 до точки Ж-40 граница проходит вдоль лесополосы в западном направлении на протяжении 550 м.

От точки Ж-40 до точки Ж-41 граница проходит в северо-западном направлении, пересекая автомобильную дорогу на протяжении 90 м.

От точки Ж-41 до точки Ж-44 граница проходит справа от автомобильной дороги в юго-западном направлении на протяжении 980 м.

От точки Ж-44 до точки Ж-53 граница проходит вдоль пастбищных угодий.

От точки Ж-44 до точки Ж-46 граница проходит в юго-западном направлении вдоль пастбищных угодий на протяжении 940 м.

От точки Ж-46 до точки Ж-48 граница проходит в северном направлении на протяжении 350 м.

От точки Ж-48 до точки Ж-49 граница проходит в западном направлении на протяжении 190 м.

От точки Ж-49 до точки Ж-52 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 520 м.

От точки Ж-52 до точки Ж-53 граница проходит в южном направлении на протяжении 200 м.

От точки Ж-53 до точки Ж-58 граница проходит в юго-восточном направлении слева от железной дороги на протяжении 1170 м.

От точки Ж-58 до точки З-1 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 1490 м.

От точки Ж-58 до точки Ж-59 граница пересекает железную дорогу.

От точки Ж-59 до точки З-1 граница проходит вдоль лесополосы.

От точки З-1 до точки А-1 граница проходит по смежеству с Новоселовским муниципальным образованием на протяжении 4758 м.

От точки З-1 до точки З-3 граница проходит справа от автомобильной дороги Саратов-Ртищево в северо-западном направлении на протяжении 2803 м.

От точки З-3 до точки З-4 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1605 м вдоль лесополосы, пересекая железную дорогу.

От точки З-4 до точки А-1 граница проходит в северо-западном направлении справа от железной дороги на протяжении 350 м.

Кипецкое муниципальное образование

[image: image1.png]MaciraG 1:90000
Vesone oSomasernu:

- s ofvexta seceyerpoficrsa
841233 -Tpama Kimeoro.
oro obpmsosms
Exarepmiosckoro symummaisoro piosa
Capanoscxol oz

L1t

>

100%

size: [6.94 = 9.81 in]

[image: image2.png]< | 125% B B